Hoc supposito est quaestio de modo quo a distanti odor per-
venit / [usque] ad olfactum. Avicenna, 6 *Naturalium*, p. 2, cap. De P277v
20 *olfactu*,³⁸² tenet odorem non posse diffundi nisi realiter usque ad
olfactum. Quae fuit sententia Platonis in *Timaeo*,³⁸³ ut [refert] Albertus,
tract. 3, cap. 25.³⁸⁴ Commentator [vero], hic, *tx. 97*,³⁸⁵ in alio extremo, ait
quod res odorifera numquam extra se mittit nisi species intentionales.
Quem sequitur Niphus.³⁸⁶

25 2 Tamen in hac re sunt duo certa.

1. ^m Quod illa qualitas, quae est odor, non potest ita diffundi
realiter per aquam, etc., ut in illis subiectetur, quia odor non est quali-
tas activa, sicut nec color, nec medium est capax talis qualitatis, nam
30 de novo producitur, nisi [etiam] [de novo] facta illa mixtione, [ad] quam
consequitur. At vero quando medium immutatur ab obiecto odorabili,
non fit in eo illa mixtio; [ergo etc.].

2. ^m est certum quod a re odorabili diffunditur realiter per me-
dium qualitas, quae est odor. Unde cum non diffundatur inhaerendo
35 aeri, necesse est quod exhaletur aliqua substantia tenuis ad modum
fumi [vel vaporis] deferens illam qualitatem.

Et sic intelligitur Aristoteles, hic, *tx. 127*,³⁸⁷ dicens quod aer
patitur ab odore, non [quod] recipiat subiective in se odorem, sed
quod per aerem deferatur.

40 Et hoc patet experientia.

1. ^o Quia ablata re odorifera, medium per multum tem-
pus conservat odorem; non posset tamen conservare solas species,
[quia] dependent in conservari ab obiectis; ergo manet ipsa qualitas
in aliqua substantia [tenui].

45 2. ^o Nam saepe res non redolet, nisi calefiat et spiret quasi
fumum quemdam [et halitum], ut [patet] in thure; et ideo melius odor
sentitur in vere quam in hyeme, quia frigus impedit hanc exhalationem.

18 a distanti *S*, distans *P*. 19 usque *P*, *om. S*. 21 in *Timaeo om. PL*. 21
refert *PL, om. S*. 22 25] 23 *SPL*. 22 vero *PL, om. S*.
2 27 realiter *om. PL*. 27 per *add. aerem et (aut L) PL*. 27 etc. *om. PL*.
30 etiam *P, om. SL*. 30 de novo *P, nova S, om. L*. 30 ad *PL, om. S*. 32 eo
S, illo *P*. 32 ergo, etc. *PL, om. S*. 33 a re *SL*, ore (!) *P*. 36 fumi *SPL*,
sumi (!) *V*. 36 vel vaporis *P, om. SL*. 38 quod *PL*, quia *S*. 40 experientia
S, experientiis, *praem*, evidentissimis *PL*. 41 ablata *add. a S*. 42 tamen *S*, autem
PL. 43 quia *PL*, quae *S*, *add. istae P*. 43 dependent *S*, pendent *PL*. 43 ipsa
SL, illa *P*. 44 tenui *PL*, tenua (!) *S*. 46 et halitum (vel *L*) *PL, om. S*. 46
patet *PL, om. S*.

³⁸² c. 5 [De olphatu]: o.
c., ff. 8^v sq.